证券代码: 002225 证券简称: 濮耐股份 公告编号: 2024-093

# 濮阳濮耐高温材料(集团)股份有限公司 关于股东解除股权质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

濮阳濮耐高温材料(集团)股份有限公司(以下简称"公司")于近日收到了大股东刘百春先生关于其解除股票质押的通知,具体情况如下:

### 一、本次解除质押基本情况

公司股东刘百春先生于 2023 年 10 月 31 日将其所持有的无限售流通股 15,000,000 股(占公司总股本的 1.48%) 因个人资金需求与中原证券股份有限公司进行了股票质押式回购交易,后由于市场波动刘百春先生补充质押了 1,500,000 股(占公司总股本的 0.15%)。

现刘百春先生就上述质押业务进行了解除质押,已于 2024 年 11 月 1 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕解除质押手续,具体情况如下:

股东名称	是否为第一 大股东及一 致行动人	本次解除质 押/冻结等股 份数量	占其所持股份比例	占公司总 股本比例	质押开 始日期	质押解 除日期	质权人
刘百春	是	15,000,000	14.60%	1.48%	2023年10	2024年11	中原证券股份
					月 31 日	月1日	有限公司
刘百春	是	1,500,000	1.46%	0.15%	2024年2	2024年11	中原证券股份
					月 6 日	月1日	有限公司
合计		16,500,000	16.06%	1.63%			•

注:本公告各表格中若比例合计项与各分项之和不一致,为数据四舍五入所致。

#### 二、股东股份累计质押情况

刘百春先生为公司控股股东、实际控制人刘百宽家族成员。截至本公告日,控股股东、实际控制人及其一致行动人直接和间接合计持有公司股份 260,202,669 股,占公司总股本的 25.75%。累计质押股份数量为 97,900,000 股,占公司总股本的 9.69%,占其持有本公司股份的 37.62%。刘百宽家族成员中有质押情形的股东详细质押情况如下:

股东 持股数量 持股比 本次质押前 本次质押后 占其所 占公司 已质押股份情况 未质押股份情况
---

名称	(股)	例	质押股份数 量(股)	质押股份数 量(股)	持股份 比例	总股本 比例	已质押股份 限售和冻结 数量(股)	占已质 押股份 比例	未质押股份 限售和冻结 数量(股)	占未质 押股份 比例
刘百宽	132,245,727	13.09%	68,200,000	68,200,000	51.57%	6.75%	42,100,000	61.73%	57,084,295	89.13%
刘百春	102,742,266	10.17%	46,200,000	29,700,000	28.91%	2.94%	0	0%	0	0%
刘百庆	11,370,695	1.13%	0	0	0%	0%	0	0%	0	0%
刘国威	5,649,398	0.56%	0	0	0%	0%	0	0%	0	0%
霍素珍	5,356,104	0.53%	0	0	0%	0%	0	0%	0	0%
霍戊寅	716,965	0.07%	0	0	0%	0%	0	0%	0	0%
刘国勇	167,003	0.02%	0	0	0%	0%	0	0%	0	0%
刘彩丽	85,464	0.01%	0	0	0%	0%	0	0%	0	0%
刘彩红	16,538	0.00%	0	0	0%	0%	0	0%	0	0%
闫瑞铅	20,000	0.00%	0	0	0%	0%	0	0%	0	0%
闫瑞鸣	21,907	0.00%	0	0	0%	0%	0	0%	0	0%
西藏昌 都市创业 投资企业 化 (有 化)	1,810,602	0.18%	0	0	0%	0%	0	0%	0	0%
合 计	260,202,669	25.75%	114,400,000	97,900,000	37.62%	9.69%	42,100,000	43.00%	57,084,295	35.17%

## 三、控股股东、实际控制人及其一致行动人股份累计质押情况

- 1、本次解除股份质押事项与上市公司生产经营无关。
- 2、公司控股股东、实际控制人刘百宽家族未来半年内到期的质押股份数量为11,100,000股,占公司总股本的1.10%,占其持有本公司股份的4.27%,对应融资余额为1,480万元。未来一年内到期的质押股份数量为97,900,000股,占公司总股本的9.69%,占其持有本公司股份的37.62%,对应融资余额为13,280万元。刘百宽家族成员股权质押融资的款项全部用于股东个人资金需求,一年内可通过滚动还款等方式将质押风险控制在可控范围,加上年度分红及个人自有资金,资金偿付能力有保障。
- 3、截至本公告日,公司控股股东、实际控制人刘百宽家族不存在非经营性 资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。

4、公司控股股东、实际控制人刘百宽家族股份质押事项对上市公司生产经营、公司治理、业绩补偿义务履行等不产生实质性影响。刘百宽先生、刘百春先生资信状况良好,所质押的股份目前不存在平仓风险,质押风险在可控范围内。公司将持续关注其质押情况及质押风险情况,并按规定及时做好信息披露工作。

## 四、备查文件

- 1、股份质押解除凭证;
- 2、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告。

濮阳濮耐高温材料(集团)股份有限公司董事会 2024年11月5日